
UCHWAŁA NR XXXV/368/23 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) i art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną do Rady Gminy Borzytuchom w dniu 23 

października 2023 r. dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie zakazu wykorzystania Górotworu 

pod powierzchnią Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami, z 

przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Beata Kudlik 
 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/368/23 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 14 grudnia 2023 r. w 

sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 
Do Rady Gminy Borzytuchom wpłynęła petycja z dnia 23 października 2023 roku 

złożona w interesie publicznym. Wnoszący petycję postuluje o podjęcie przez Radę Gminy w 

Borzytuchomiu uchwały w sprawie zakazu wykorzystania Górotworu pod powierzchnią 

Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami. 

Przewodniczący Rady Gminy Borzytuchom przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej analizy i przygotowania stanowiska bądź opinii. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działając zgodnie z przepisami § 3 Załącznika nr 5 do 

Statutu Gminy Borzytuchom „Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 

przeprowadziła na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 roku analizę petycji pod względem 

formalnym tj. czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze zm.). W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona 

petycja nie spełnia wymagań formalnych stawianych petycjom wnoszonym przez osoby 

prawne. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja powinna zawierać 

wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. W przedmiotowej 

petycji nie wskazano siedziby podmiotu będącego osobą prawną (partią polityczną) 

wnoszącego petycję w interesie publicznym.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 

w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Z uwagi na powyżej wskazane braki formalne, Rada Gminy Borzytuchom obowiązana jest 

pozostawić bez rozpatrzenia przedmiotową petycję.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


